



بسم الله الرحمن الرحيم

الحمد لله رب العالمين و صلى الله على محمد و آله الطاهرين.

خدای متعال را سپاسگزاریم که به ما عمر داد، فرصت داد، یک ماه رمضان دیگر و یک بار دیگر این جلسه‌ی نورانی را زیارت کنیم و از فیوضات قرآن به قدر ظرفیت خودمان بهره‌مند بشویم. از همه‌ی کسانی که تلاوت کردند، برنامه اجرا کردند و در آرایش معنوی این جلسه‌ی نورانی همکاری کردند، صمیمانه متشکریم. خدا را سپاسگزاریم که روزه‌روز قرآن و مفاهیم آن و شوق به آن و آموختن آن و حفظ آن و تدبّر در آن در کشور توسعه پیدا میکند و اینها از برکات انقلاب اسلامی است؛ ولی با این حال، ما از قرآن خیلی دوریم، ما با قرآن فاصله داریم؛ قرآن را پیش از این، در همه‌ی زندگی‌مان، در همه‌ی ذهنیّاتمان، عملیّاتمان، افکارمان، عزممان، رفتارمان بایستی هادی و ملجأ و امام خود قرار بدهیم؛ و این امروز متأسفانه نیست؛ باید نزدیک بشویم به قرآن.

شما جوانهای عزیز، انس با قرآن را و تدبّر در قرآن را روزه‌روز بیشتر کنید؛ تلاوت قرآن را فراموش نکنید، تدبّر در قرآن را فراموش نکنید. در این خطبه‌ای که از امیرالمؤمنین (علیه‌السلام) در اینجا خوانده شد، فرمود: ما جالساً احدٌ هذا القرآن إلا قام عنه زیادةٌ او نقصانٌ زیادةٌ فی هدی و نقصان عن عمی؛ (۲) وقتی پای قرآن نشستیم و از کنار قرآن بعد از بهره‌گیری از آن برخاستیم، باید هدایت ما افزایش پیدا کرده باشد و کوردلی ما کاهش پیدا کرده باشد؛ معرفت ما باید بیشتر بشود، انس ما با معارف حقه بیشتر بشود، قرب ما به خدای متعال بیشتر بشود، شوق ما به عبادت افزون‌تر بشود.

امروز بلای دنیای اسلام دوری از قرآن است؛ نکبت بعضی از جوامع اسلامی به‌خاطر دوری از قرآن است؛ وضع فلسطین را ببینید! یک ملتی از خانه‌ی خود دور افتاده، آنهایی که در این خانه مانده‌اند، زیر انواع فشارها قرار دارند که یک نمونه‌اش را همین چند روز [گذشته] مشاهده کردید؛ شهدای فراوان، چند هزار مجروح و زخمی، به دست یک رژیم غاصب خبیث جعلی دروغین، و مسلمانها دارند همین‌طور نگاه میکنند، تماشا میکنند. بعضی‌ها گله میکنند که «چرا آمریکا موضع نگرفته»؛ مگر آمریکا باید موضع بگیرد؟ آمریکا خودش شریک جرم است؛ بسیاری از دولتهای غربی شریک جرمند؛ انتظار دارید اینها موضع بگیرند؟ موضع را باید مسلمانها بگیرند؛ موضع را باید امت اسلامی بگیرد؛ امت اسلامی، دولتهای اسلامی، حکومتهای اسلامی هستند که باید بایستند و نمی‌ایستند. چرا؟ چون از قرآن دورند؛ چون به قرآن بی‌اعتقادند. آیه‌ی شریفه‌ی سوره‌ی اتافتحنا را تلاوت کردند: اشداء علی الکفار رحماء بینهم؛ (۳) در مقابل دشمنان دین و در مقابل کفار بایستی سرسخت بود، بین خودمان بایستی مهربان باشیم؛ [اما] عکسش را عمل میکنند؛ بین ما جنگ و اختلاف و دعوا و شیعه‌ستنی و عرب‌وعجم و بقیه‌ی چیزها را دشمنان راه می‌اندازند، حکام دور از قرآن، دور از تعقل و دور از خرد [هم] بازی کفار را می‌خورند و تسلیم آنها میشوند؛ ما از قرآن فاصله داریم؛ قرآن تکلیف ما را معین کرده است؛ قرآن آنها را به ما معرفی کرده: قد بدت البغضاء من افواههم و ما تخفی صدورهم اکبر؛ (۴) اینها را امروز تلاوت کردند؛ اینها آیات قرآن است؛ دشمنی آنها که با اسلام و مسلمین تمام نمیشود؛ و ما تقموا منهم إلا أن يؤمنوا بالله العزیز الحمید؛ (۵) دشمنی‌شان به‌خاطر گرایش به اسلام است. ما از قرآن دوریم؛ امت اسلامی از قرآن دور است. اگر خودمان را به قرآن نزدیک نکنیم، بلاشک بر دشمن غلبه پیدا میکنیم، این دشمن هر که باشد؛ و لو قاتلکم الذین کفروا لوئوا الابدان ثم لا یجدون ولیاً ولا نصیراً سئة الله التي قد خلّت من قبل و لکن تجد لسنّة الله تبدیلاً؛ (۶) وعده‌ی الهی است، وعده‌ی قرآنی است؛ و لیَنصُرَنَّ اللهُ مَنْ یَنصُرُهُ؛



۷) اینها چیزهایی است که از قرآن باید یاد بگیریم، باید فراگیریم، باید کار کنیم. این جلسات مقدمه است؛ این نشست و برخاستها و این آموزشها مقدمه است؛ این خواندن‌ها و تلاوتها مقدمه است؛ مقدمه‌ی تدبّر کردن، فهمیدن، آگاه شدن و عمل کردن.

ما حرکت خودمان را به سمت قرآن ادامه بدهیم. عزیزان من، جوانان ایرانی، جوانان مؤمن، جوانان انقلابی! آشنایی‌تان با قرآن، انس‌تان با قرآن، استفاده‌تان از قرآن را روزبه‌روز بیشتر کنید؛ این مایه‌ی قوت شما است، این مایه‌ی اقتدار شما است، این مایه‌ی عزت شما است. امیدواریم ان شاء الله همه‌ی ما بیدار بشویم، دنیای اسلام بیدار بشود و بتوانیم این کارها را انجام بدهیم. به‌هرحال، فلسطین به توفیق الهی و باذن الله تعالی از دست دشمنان خلاص خواهد شد؛ بیت المقدس پایتخت فلسطین است و آمریکا و بزرگ‌تر از آمریکا و کوچک‌تر از آمریکا و اذنب آمریکا، در قبال حقیقت و سنت الهی در مورد فلسطین هیچ غلطی نمیتوانند بکنند. برای همه‌ی شهدای اسلام و برای شهدای فلسطین - بخصوص شهدای این چند روز - از خداوند متعال طلب مغفرت میکنیم و برای مبارزین راه حق و مجاهدین فی سبیل الله از خدای متعال طلب استقامت بیشتر و پایداری بیشتر در این راه میکنیم.

والسلام علیکم ورحمة الله و برکاته

- ۱) در ابتدای این دیدار - که در اولین روز ماه مبارک رمضان برگزار شد - جمعی از قاریان و گروه‌های جمع‌خوانی به تلاوت آیاتی از قرآن و تواشیح خوانی پرداختند.
- ۲) نهج البلاغه، خطبه‌ی ۱۷۶ (با اندکی تفاوت)
- ۳) سوره‌ی فتح، بخشی از آیه‌ی ۲۹
- ۴) سوره‌ی آل عمران، بخشی از آیه‌ی ۱۱۸؛ «... دشمنی از لحن و سخنشان آشکار است؛ و آنچه سینه‌هایشان نهان میدارد، بزرگ‌تر است ...».
- ۵) سوره‌ی بروج، آیه‌ی ۸؛ «و بر آنان عیبی نگرفته بودند جز اینکه به خدای ارجمند ستوده، ایمان آورده بودند».
- ۶) سوره‌ی فتح، آیات ۲۲ و ۲۳؛ «و اگر کسانی که کافر شدند، به جنگ با شما برخیزند، قطعاً پشت خواهند کرد، و دیگر یار و یاورى نخواهند یافت. سنت الهی از پیش همین بوده، و در سنت الهی هرگز تغییری نخواهی یافت».
- ۷) سوره‌ی حج، بخشی از آیه‌ی ۴۰؛ «... و قطعاً خدا به کسی که [دین] او را یاری میکند، یاری میدهد...»